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Решение  №61375
о приостановлении операций по счетам налогоплательщика

(плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) <1> в банке,
а также переводов электронных денежных средств

Санкт-Петербург 24 ноября 2017 г.

 Заместитель начальника  Межрайонной ИФНС России №19 по Санкт-Петербургу Советник 
государственной гражданской службы Российской Федерации 2 класса Позднякова Т. П.
рассмотрев обстоятельства, связанные с  <3>
 
 

 

 

 

- непредставлением налоговой декларации в налоговый орган в течение десяти рабочих дней по 
истечении установленного срока ее представления;

- обеспечением возможности исполнения решения о привлечении к ответственности за совершение 
налогового правонарушения или решения об отказе в привлечении  к ответственности за совершение 
налогового правонарушения;

- неисполнением налогоплательщиком-организацией установленной пунктом 5.1  статьи 23 Налогового 
кодекса Российской Федерации обязанности по передаче налоговому органу квитанции о приеме 
требования о представлении документов, требования о представлении пояснений и (или) уведомления 
о вызове в налоговый орган - в течение десяти рабочих дней со дня истечения срока, установленного 
для передачи налогоплательщиком-организацией квитанции о приеме документов, направленных 
налоговым органом;

- неисполнением требования об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов;

 - неисполнением налогоплательщиком-организацией установленной пунктом 5.1  статьи 23 Налогового 
кодекса Российской Федерации обязанности по обеспечению получения от налогового органа по месту 
нахождения организации (по месту учета организации в качестве крупнейшего налогоплательщика) 
документов в электронной форме по телекоммуникационным каналам  связи через оператора 
электронного документооборота - в течение десяти рабочих дней со дня установления налоговым 
органом факта неисполнения налогоплательщиком - организацией такой обязанности;

V - непредставлением налоговым агентом расчета сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных 
и удержанных налоговым агентом.

  ООО "Лайт Неон" ИНН/КПП 7805466291/780501001, 198099, РОССИЯ, Санкт-Петербург г, , , , ул 
Губина, 18, лит.А, пом.3-Н

(полное наименование организации (Ф.И.О.  <2> индивидуального предпринимателя, нотариуса, занимающегося частной практикой, адвоката, 
учредившего адвокатский кабинет) - налогоплательщика  (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента), ИНН/КПП 

<4>, адрес)



2

                                            УСТАНОВИЛ:
непредставление  деклараций:  Расчет  сумм  налога  на  доходы  физических  лиц,  исчисленных  и  удержанных 
налоговым  агентом  (Форма  6-НДФЛ)   за  9  месяцев,  квартальный  2017г.   со  сроком  31.10.2017г.    
в  установленные  Налоговым  кодексом   Российской  Федерации  сроки.  

 Руководствуясь   статьями  31,  76  Налогового  кодекса   Российской  Федерации,
                                                РЕШИЛ:
 Приостановить  в  банке  ФИЛИАЛ  ПЕТРОВСКИЙ  ПАО  БАНКА  "ФК  ОТКРЫТИЕ"  БИК:044030795  все
расходные  операции  по  счетам  расчетный  №40702810407630000146  налогоплательщика  (плательщика 
сбора,  налогового  агента)  Общество  с  ограниченной  ответственностью  "Лайт  Неон"  ИНН/КПП 
7805466291/780501001
за  исключением  платежей,  очередность  исполнения  которых  в  соответствии  с  гражданским 
законодательством  Российской  Федерации  предшествует  исполнению  обязанности  по  уплате  налогов, 
сборов,  страховых  взносов,  а  также  операций  по  списанию  денежных  средств  в  счет  уплаты  налогов 
(авансовых  платежей),  сборов,  страховых  взносов,  соответствующих  пеней  и  штрафов  и  по  их 
перечислению  в  бюджетную  систему  Российской  Федерации.

  Сумма,  подлежащая  взысканию  (обеспечению)  в  целях  исполнения  решения  о  привлечении  к   
ответственности  за  совершение  налогового  правонарушения  или  решения  об  отказе  в  привлечении  к
ответственности  за  совершение  налогового  правонарушения,  или  решения  о  взыскании  за  счет  денежных 
средств  на  счетах  в  банках,  а  также  электронных  денежных  средств
от                               №                                   составляет                                             рублей.  <5>

Заместитель начальника  Межрайонной ИФНС 
России №19 по Санкт-Петербургу
Советник государственной гражданской службы 
Российской Федерации 2 класса

Позднякова Т. П.
(подпись)

М.П.

 Копию настоящего Решения получил:

(должность, Ф.И.О. <2> руководителя организации, Ф.И.О. <2> представителя налогоплательщика   (плательщика сбора,

плательщика страховых взносов, налогового агента)

(полное наименование организации (Ф.И.О. <2> индивидуального предпринимателя, нотариуса, занимающегося частной практикой, 

адвоката, учредившего адвокатский кабинет) - налогоплательщика  (плательщика сбора, плательщика страховых взносов,налогового агента), 
ИНН/КПП <4> , адрес)

(подпись) (дата)

(в  случае  направления  копии  настоящего  Решения  заказным  почтовым  отправлением  с  уведомлением  о  вручении  делается  отметка  налогового 
органа  о  вручении  налогоплательщику  (плательщику  сбора,  плательщику  страховых  взносов,  налоговому  агенту)  согласно   уведомлению  о 
вручении)

<1>Налогоплательщик  (плательщик  сбора,  плательщик  страховых  взносов,  налоговый  агент)  -  организация,  ответственный  участник  (участник) 
консолидированной  группы  налогоплательщиков,  участник  договора  инвестиционного  товарищества  (управляющий  товарищ,  ответственный  за 
ведение  налогового  учета,  управляющий  товарищ,  товарищ),  индивидуальный  предприниматель,  нотариус,  занимающийся  частной  практикой, 
адвокат,  учредивший  адвокатский  кабинет,  организация  и  индивидуальный  предприниматель,  не  являющиеся  налогоплательщиками  (налоговыми
агентами),  которые  при  этом  обязаны  представлять  налоговые  декларации  в  соответствии  с  частью  второй  Налогового  кодекса  Российской 
Федерации.
<2>  Отчество  указывается  при  наличии.
<3>  Указывается  одно  из  оснований.
<4>  Указывается  в  отношении  организаций.
<5>  Заполняется  при  принятии  настоящего  Решения  в  соответствии  с  пунктами  1  и  2  статьи  76  и  подпунктом  2  пункта  10  статьи  101  Налогового 
кодекса  Российской  Федерации.

Лодыга Денис Валерьевич
335-47-10 (2815)


